武汉建筑业协会文件
武建协〔2023〕41 号

关于召开 2023 年数字化应用全过程咨询助
力建筑行业高质量发展高峰研讨会的通知

各会员单位：

全过程工程咨询是贯穿建设工程全生命周期，并涉及业

主方、设计方、施工方、运维方、咨询方、监管方等建筑业

相关各方切身利益的核心管控业务。随着国家新一代人工智

能创新发展试验区的推进，人工智能技术在智慧城市和智能

建造领域深入应用，相关行业迎来数字化发展浪潮，数字化、

智能化将成为国民经济复苏和持续发展的重要引擎。数字智

慧造价作为信息技术与工程造价行业深度融合的产物，对以

科技创新促进传统造价业务优化升级，提高全过程咨询服务

水平，推动工程建设高质量发展，具有重要的意义。

在此背景下，武汉建筑业协会与北京市建设工程招标和

造价管理协会联合主办“2023 年数字化应用全过程咨询助力

建筑行业高质量发展高峰研讨会”定于 2023 年 9 月 8 日下

午举办，望各相关单位积极报名参加此次研讨会，现将有关

事项通知如下：

一．组织单位与部门

主办单位：北京市建设工程招标和造价管理协会

武汉建筑业协会

承办部门：深圳市斯维尔科技股份有限公司

武汉建筑业协会全过程工程咨询分会

中德华建集团公司

二．会议时间及地点

时 间：2023 年 9 月 8 日（星期五）下午 14:00-17:30

地 点：武汉设计广场 1 栋 19 楼中德华建集团第四会议室

三．会议议程

1 中德华建董事长汪建新致欢迎词

2 领导致辞

3
《建筑业最新发展趋势》

北京市建设工程造价管理协会专家委员会名誉主任 林萌

4

《数字经济浪潮中大数据、BIM、人工智能和区块链技术在建设项目

全过程造价管控中的应用研究》

深圳清华大学研究院斯维尔城市信息研究中心副主任 彭明

5

《造价咨询企业数字化转型的路径、方法与技术》

北京中昌工程咨询有限公司董事长 郭怀君

6
《基于综合运营管理模式下上海中电信息港 BIM 全生命周期应用》

中电光谷建筑设计院数字化中心 BIM 所所长 白红

7 参会企业代表互动、交流研讨

8 会议总结 北京市建设工程招标和造价管理协会 王蕙萍

9 餐叙

四．主要研讨内容

1.各家企业自己的数据库和数据平台建立及运行情况分

享。

2.全过程咨询及运营服务的数字化应用案例分享。

3.对数字化转型的问题、诉求、建议及解决方案交流。

五．参会对象

业主单位、造价咨询、工程监理、勘察设计、规划院、

数字类科技企业、总包单位等相关企业代表。

六．参与方式

微信扫描下方二维码后点击右下角“立即报名”，填写

相关信息并提交完成报名，本次会议名额有限。

联 系 人：陈金琳 15827332136（微信同号）

会议地址：高德地图导航搜索“中德华建集团有限公司”。

武汉建筑业协会

2023 年 9 月 5 日

武汉建筑业协会综合管理部 2023 年 9 月 5 日